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SORTLAND: For to uker siden startet Vesterålen Skogsdrift med å

avvirke på Vikeidet i Sortland. Her blir de værende de neste ukene,

og etter planen skal det tas ut rundt 4000 kubikkmeter tømmer.

– Her står det veldig mye flott skog, sier skogbrukssjef i Vesterålen

og Lofoten, Gjermund Pettersen til Bladet Vesterålen.

Gode forhold: Stig Rognan melder om gode hogstforhold, etter en

vinter som har vært særs dårlig egnet for hogst. Foto: Sverre Idar

Lakså

Nede ved en av gårdsveiene på Vikeidet er det lunnet opp en god

del tømmer, både av norsk gran og av sitkagran.

Norskgran-feltet er 90 år gammelt, og sitkafeltet er 62 år gammelt.
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– Dessverre er det kun norskgrana vi får solgt som sagtømmer.

Sitkagrana går for det aller meste som sams virke til Elkem Salten,

sier Pettersen.

På nordsida av Vikeidet står flere granfelt tett i tett, og det er sendt

inn søknad om å få avvirke flere av dem. Totalt planlegges det å ta

ut rundt 4000 kubikk i denne omgangen.

Tømmer: Det er tatt av en del sagtømmer fra sitka som skal selges

til Sæteråsen sag i Harstad og Øystein Lyngmo på Delp i Lofoten.

Der skal det bli til materialer. Foto: Sverre Idar Lakså

– Vanligvis får vi ikke solgt så mye sitka som sagtømmer, men vi

har fått en avtale med Sæteråsen sag i Harstad og Øystein Lyngmo

på Delp i Lofoten. De skal kjøpe en del, forteller Jon Erik Solberg,

skogbruksleder i Allskog.

– Jeg må understreke at selv om det meste av sitkatømmeret går

som sams virke, så er ikke det en ulempe for skogeierne, for Elkem

Salten betaler godt for det de kjøper, sier Solberg.

– Store forskjeller

For to uker siden startet Vesterålen Skogsdrift med å hogge et felt

med norskgran. Det ble det tatt ut 300 kubikk tømmer.



– Det er store forskjeller på mengden per mål, samt på alderen. På

sitkagrana går det tre trær på kubikken, og det står rundt 50 kubikk

på målet. På norskgrana går det rundt fem trær på kubikken, og det

står 32 kubikk på målet. Det spesielle er at norskgranfeltet er 90 år

gammelt, og sitkafeltet kun 62, sier Solberg.

Følger med: Jostein Holmeng og Gjermund Pettersen i den

kommunale skogforvaltninga er glad for at det hogges i Vesterålen

igjen. Foto: Sverre Idar Lakså

– Men det må legges til at 32 kubikk på målet er bra, det er et godt

snitt, sier Jostein Holmeng i Sortland kommune.

Knut H. Lihaug fra Bø har egen tømmerbil og oppdraget med å

frakte tømmeret til kaia på Sortland. Han har også lagt merke til

den gode kvaliteten på tømmeret.

– Det er utrolig flotte stokker, og nesten ingen avsmalning. Det er

trasig at dette ikke blir brukt til å lage konstruksjonsvirke, sier han.

Godt samarbeid

Gjermund Pettersen viser til skogsmaskinene, tømmerbilen og

Allskogs skogbruksleder.

Vikeidet: På Vikeidet er det hogget ut omlag 1300 kubikk allerede.



Foto: Sverre Idar Lakså

– Det er et utrolig godt samarbeid vi er vitne til her. Alt går på

skinner, og Jon Erik Solberg i Allskog sørger for å holde kontakten

med skogeierne og andre grunneiere i området, slik at vi får bruke

internveier og areal til lunneplasser, sier Pettersen.

Lunner: Nede ved veien er det lunnet opp bra med tømmer

allerede. Foto: Sverre Idar Lakså

Han skryter også av rutinene og samarbeidet mellom Allskog og

kommunene.

– Vi i kommunen har krav til alder på feltet før det kan startes hogst,

og vi setter også klare krav til foryngelse. Det som er fantastisk er

at Allskog har like strenge krav, slik at når en søknad om avvirking

kommer på vårt bord, så vet vi at Allskog har alt på stell, både med

alder på feltet, og plan for foryngelse, sier han.

Fine forhold

Oppe i hogstfeltet sitter Stig Rognan i hogstmaskinen, og han er

fornøyd med driftsforholdene.

Ny maskin: Finn Dahl kjører den nye lassbæreren, som ble innkjøpt

til Vesterålen Skogsdrift før jul. Foto: Sverre Idar Lakså

– Nå er det veldig bra, og det kom som bestilt. Denne vinteren har

vært veldig utfordrende, med mye mildvær, lite snø og generelt

dårlige forhold. Her er det rikelig med snø, slik at det ikke blir så

mye merker i naturen, sier han.

Mange kubikk: Det skal tas ut 4000 kubikk tømmer på Vikeidet i

vinter. Foto: Sverre Idar Lakså

Etter planen skal de holde seg på Vikeidet i noen uker framover, og

da går turen enten til Andøy eller til Lofoten.

– Det er ikke helt spikret ennå, men den nye tømmerkaia i

Risøyhamn skal jo åpnes i mai, og det er ikke til å stikke under en

stol at det hadde vært veldig artig med ei tømmerlast på kaia når



den åpnes, sier Solberg.

I feltet: Stig Rognan i Vesterålen skogsdrift i samtale med

skogbrukssjef i Vesterålen og Lofoten, Gjermund Pettersen. Foto:

Sverre Idar Lakså

Samtale: Finn Dahl i lassbæreren, Jostein Holmeng, Jon Erik

Solberg og Gjermund Pettersen ved siden av. Foto: Sverre Idar

Lakså

Tømmer: Finn Dahl legger opp tømmeret i lunner, klart til

avhenting. Foto: Sverre Idar Lakså

God dimensjon: Sitkafeltet som hugges, er 62 år gammelt, og det

er mye kubikk på målet. Foto: Sverre Idar Lakså

Kjører tømmer: Knut H. Liahug kjører tømmeret til kaia på Sortland,

men synes det er synd at så mye sagtømmer fra sitka går som

sams virke. – Det er veldig mye godt tømmer her, sier han. Foto:

Sverre Idar Lakså


